Cohaeretne haec ratio cum antecedente, potestne esse eiusdem auctoris? In cap. 7 pituitam in corpore humano maximam habere vim hieme (p. 46, 7) comperimus, hebescere vere (46, 17), infirmissimum esse aestate (48, 11). Quadrant igitur capitum 7 et 8 sententiae, nam homines, qui hieme aegroti, pituita scilicet, fiunt,

sani sint necesse est aestate, dum pituita, quae causa erat morbi, nihil valet. Eodem modo res se habet aestate et hieme (*ἡ χολὴ ἀείρεται . . . τοῦ θέρεος* (i. e. bilis flava) p. 48, 5: *ἡ τε χολὴ ψυχομένη* (i. e. hieme) ὀλίγη γίνεται 48, 15), vere et autumno (*τοῦ δὲ ἥρος . . . τὸ αἷμα αὔξεται* 46, 16: *τοῦ δὲ θέρεος ἵσχει ἔτι* 48, 5: *τοῦ δὲ φθινοπώρου ἐλάχιστον γίνεται* 48, 6; 48, 13), autumno et vere (*ἡ δὲ μέλαινα χολὴ τοῦ φθινοπώρου ἴσχυροτάτη ἐστί* 48, 13: *ἡ τε χολὴ ψυχομένη ὀλίγη γίνεται τοῦ χειμῶνος* 48, 15: minimam habet vim vere). Itaque caput octavum, quantum quidem eius contemplati sumus, cum prioribus est coniungendum. Sed inter duo illa enuntiata leguntur haec verba: *ὅσα μὴ ἐν περιόδῳ ἡμερέων ἀπαλλάσσεται· τὴν δὲ περίοδον αὗτις φράσω τῶν ἡμερέων.* Quod hic promittitur, nusquam legimus. Itaque integrum non esse librum Ermerinsius statuit (II p. XLIII) et Littreus adnotat nescire sese, ubi auctor, quae polliceatur, solverit (VI p. 51 n. 15). Atqui verba et falso stant loco, nam non ad duo anni tempora modo sed ad omnia pertinere illa voluisse auctorem apparet, et doctrinae, quae anni temporibus morbos fieri mutari interire docet, plane, quod diērum periodum praedicant, contradicunt. Quibus de causis delenda ea esse quis est qui neget? Fieri autem potuisse, ut inculcarentur, altera interpolatione probatur multo evidentiore quaeque locum, ubi prior illa rectius legitur, obtinet.

Verba dico, quae genuina supra tractata subsequuntur: *ὅτι δ' αὐτὰς ὡραῖς ταύτας ὑπερβάλλῃ νόσημα, εἰδέναι χρὴ ἐνιαύσιον ἐσόμενον.* Quae rationi capitum 1—8 omnino contraria esse elucet, nam ut morbus aliquis diversum anni tempus transgrediatur, anno postquam ortus est, desinere non potest, sed debet denuo convalescere. Praeceptum vero idem redit sub finem capituli 12 (cf. finem c. 15). Interpolationibus electis ultima — medicus, etsi sua sponte anni tempore contrario homo valetudinem bonam recuperat, tamen statim potest sanare — et caput optime terminant et libellum. Ad dispositionem enim quid deest? quid ad doctrinam? Omnia sunt rotunda et perfecta: prologus longior, cum contrariae opiniones refutandae sint (c. 1—2), tractatio (c. 3—7), epilogus brevis (c. 8). Capita igitur 1—8 unum efficiunt opus et integrum<sup>1)</sup>; quod quam